RSC-S5 Series
内部構造および外形寸法図
品番 部品名称
1 制御ユニット
2 ソーラセル（太陽電池）
3 ボックス（ステンレス製）
4 鉛蓄電池（バッテリ）
5 キャップ付コインロック

内部構造および外形寸法図
塗装色：7.5BG6/1.5ツヤ有り（灰色系）
形番表示方法
散水方式：曜日
機種形番
チャンネル数：6CH
制御方式：パルス電圧
RSC S5 6 W P
使用上の注意事項
2
3
0
210
65431 2 ソーラ
CKD　Corporation
入切
電源
黒赤黒赤/白赤黒赤赤黒赤赤 黒 赤1 2
停止 電池
赤 黒
ラッチ形電磁弁(極性有り)
雨センサ
RS-6
(極性なし)
赤 黒
RSC−S5−6WP
ソーラコントローラ
1	 日照時間不足等により充電不足が
継続すると、自動的に電源が
“切”状態となります。
2	 電源が“切”状態となったとき
は、充電回復を待ち、電源ス
イッチを入れ直して使用してく
ださい。
(スイッチ操作   切・入)
3	 電源スイッチはパネル(右下部)
の内側にあります。
ご注意
ホール名
CH
自　動
切
手　動
曜日
散水
設定
確認送り 時 戻し
臨時
21 43 5 6
分
CH 時 分回目
チャンネル(CH)
散 水 時 間

8 9
RSC-1WP Series RSC-1WP Series
形番表示方法・仕様・外形寸法図
仕様
項   目 RSC-1WP-H
散水設定方式 土壌水分チェック式（しきい値の設定ができます。）
散水設定回数 ６期（２回／各期）
散水時間 １回当たり１分～９時間59分
散水方法 自動・手動（半自動）
散水／非散水 水分設定値により散水／非散水設定
制御出力電圧 極性反転パルス通電（DC6～9V）
制御点数（CH数） １CH
接続電磁弁数 １ケ／CH
電磁弁制御距離 60m以内（0.75m㎡ケーブル（外径φ8.5～10）使用時）　注1
使用周囲温度 －5～40℃
保存温度 －20～55℃
電源 9V形アルカリ乾電池１個（6LR61）
誘導電障害防止 耐サージ2500A（8/20μs）バリスタ内蔵
設置 屋内・屋外（構成材料を侵す雰囲気を除く）
注1：チェッカの延長は0.3m㎡にて10m以下としてください。（付属ケーブル2mを含む）
品番 部品名称 材質
1 操作部 −
2 製品銘板 −
3 電池フック −
4 アルカリ乾電池 −
5 エスシーロック −
6 カバー ステンレス
7 ケース AAS樹脂
8 フックパチン錠 −
9 水分チェッカ −
土壌水分チェック方式
外形寸法図 制御ユニット操作部/結線
● RSC-1WP-H
●製品添付の電池は出荷試験用ですので、設置時、新品を購入することをお勧めします。
●電池は1年ごとに必ず交換してください。
●ケーブル引き込み部は、エスシーロックでシールしてください。（ケーブル外径φ8.5～10.5）
●防水のために操作時以外は確実にカバーを閉じてください。
●ポールはφ35程度のプラスチックまたはステンレスパイプを使用してください。（別売の
ポールホルダ使用時）
●「リセット」ボタンはすべての内容をクリアしますので注意して操作してください。
●何らかのトラブルで作物の育成に影響がないように、定期的に散水状況の確認を行ってください。
●水分チェッカは土中へ埋設して使用してください。
●水分チェッカ値はCKD独自の数値です。一例として乾燥時は970前後、十分な補水時は400
以下となります。しかし土壌や埋設方法で大きく変わりますので個別に確認の上、しきい値を
設定してください。埋設をやり直した場合も確認と再設定を行ってください。
ご使用になる前に必ず取扱説明書の注意事項を
ご理解の上ご使用ください。
仕様
項   目 RSC-1WP-C
散水設定方式 年間/曜日設定・パルス出力散水方式
散水設定回数 12回　（1回目、2回目　各6期設定）
散水時間 1回当たり1分～9時間59分
散水方法 自動、手動（半自動）
外部停止 可能
制御出力電圧 極性反転パルス通電（DC6～9V）
制御点数（CH数） 1CH
接続電磁弁数 1ケ/CH
制御距離（2芯） 60m以内（0.75m㎡ケーブル使用時）
100m以内（1.25m㎡ケーブル使用時）
使用周囲温度 －5～40℃
保存周囲温度 －20～55℃
電源電圧 9V形アルカリ乾電池1個（6LR61）
誘導雷障害防止 耐サージ2500A（8/20μs）バリスタ内蔵
設置 屋内・屋外
雨センサ（RS-6）による散水停止 別売のポールホルダに取り付け可能
品番 部品名称 材質
1 操作部 −
2 製品銘板 −
3 電池フック −
4 アルカリ乾電池 −
5 エスシーロック −
6 カバー ステンレス
7 ケース AAS樹脂